
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
4

1
7

1

více nawww.alza.cz/masakr-cen

více nawww.facebook.com/alza.cz

PÁ
TEK

11.SR
P
N
A
2017

Č.149
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



POSLEDNÍ ŠANCE
SLEVY *

až

Nabídka platí do 17.8.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží
skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy

a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka
zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených

maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

lůžko
úložný prostor

potažení zad
L / P varianta

Konferenční stolek, dub
Sonoma, dub Trufel, dub
Vintage, dub divoký,
dub pískový,
104×45×67 cm,
1006332-00, 01, 04**, 05**

4 díly

Obývací stěna, dub Sonoma světlý/bílá, 220×200×40 cm,
TV stolek 159×39×40 cm, závěsná skříňka 60×68×23 cm,
komoda 60×81×29 cm, police 90×21×22 cm, 1003015-03

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,ekokůže černá/červená,bílá/ černá,
63×110-122×69 cm,1006070-00, 01

Jídelní židle,ekokůže bílá, černá,nebo bahnitá, kovovéchromované nohy,41×106×52cm,1003586-00, 01, 02

2x matrace
2x rošt

úložný prostor
pružinový box

Dvoulůžko Boxspring,
ekokůže béžová, pevné čalounění, matrace

výška 21 cm, 201 × 126 × 211 cm, plocha lůžka:
180 × 200 cm, za příplatek přikrývka

a polštáře, 1005515-03

Jídelní set, bílá, buk, dub
Sonoma/stříbrná,
stůl: 120 × 88 × 40 cm,
židle: 30 × 78 × 30 cm,
ocelová konstrukce, set
obsahuje 1 stůl a 2 židle,
1003582-01,
02, 03

set 1+2

1

Komoda, dub Sonoma / bílá nebo dub Canyon / bílá,
1. 133 ×94 × 39 cm, 1006264-03, 1006264-10 - 2399,-
2. 89 ×94 × 39 cm, 1006264-02, 1006264-09 - 1999,-
3. 89 ×94 × 39 cm, 1006264-01, 1006264-08 - 1199,-

3

2

Matrace FLEX, z pružných
a vzdušných pěn Flexifoam
se sendvičovou konstrukcí,
centrální výztuha, pratelný
potah, 90 × 200 cm,
1008796-00 - 1999,-

dodáváme

v rolovaném stavu v rolovaném stavu

NOSNOST
90

VÝŠKA
12

PRATELNÝ
POTAH

6060°

Nabídka platí do 17. 8. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží 

matrace, rošt

Futonové lůžko,
dub divoký / bílá,
plocha lůžka: 140 × 200 cm,
0530958-00
5999,-

Rohová sedací souprava,
ekokůže světle-béžová, 220×240×94cm,

1002464-03

U

Š E T Ř Í T E

UŠETŘÍTE

2191,-

2 799.-4 990.-

CENOVÝ

HIT

PRÁZDNINOVÝ
VÝPRODEJ
do 17. 8.

16999.-36 990.-
Sleva

54%1999.-3 990.-
Sleva

49%

19999.-39 990.-
Sleva

49% 1499.-2 490.-
Sleva

39% 1 199.-1950.-
Sleva

38%

2499.-
4 490.-
Sleva

44%

Rozklad na lůžko 125×200 cm

PRÁZDNINOVÝ
VÝPRODEJVÝPRODEJ
do 17. 8. 70%

PRAHA -ŠTĚRBOHOLY•PRAHA -ČAKOVICE•CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR•OLOMOUC
PLZEŇ•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

Další potahy
v aktuální nabídcev aktuální nabídce

Další potahy
v aktuální nabídcev aktuální nabídce



Největší deník v ČR

Pátek, 11. srpna 2017
Č. 149, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
4

1
7

1

BABIŠ A FALTÝNEK.
ŽÁDÁ O NĚ POLICIE
TRESTNÍ STÍHÁNÍ SOUVISÍ S KAUZOU FARMY ČAPÍ HNÍZDO STRANA 3

Policisté soutěžili v řízení křižovatky. Zmatkující řidiči bavili přihlížející
Na jihlavské křižovatce u hypermarketu Tesco poměřovali včera dopoledne policisté v rámci dopravní soutěže své schopnosti zvládnout provoz. Několik
příslušníků policie stálo ve svítivě žlutých vestách na chodníku vedle křižovatky. Střídali se po necelých pěti minutách. Mezi nimi je i jedna žena. Řada
na dopravní policistku Zuzanu přišla přibližně po dvaceti minutách. V jedné ruce držela směrovku a druhou si dala do úst výrazně oranžovou píšťalu.
„To aby byla dobře vidět,“ vysvětlovala nezvyklou barvu. Jak se později ukázalo, projet při vypnutých semaforech jednu z nejrušnějších křižovatek na
Vysočině podle povelů policisty byl pro spoustu řidičů problém. Základním pokynům policistů totiž mnohdy vůbec nerozuměli. MAFRA

Svátek slaví: Zuzana

Chytrý telefon do ruky
a všichni hurá na výlet
Mobilní aplikace. Vytáhnou vás do přírody a zpestří cestu.Motivace. Děti na celém světě od loňska nutí
k pohybu hitovka Pokémon Go. Skryté příběhy. Česká dobrodružná hra s hlasy historických postav STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 11. srpna 2017 02

Interaktivní hra
zpestří už samot-
nou cestu. Navíc
je naučná.

Češi jsou národem turistů
a prázdniny zase dobou výle-
tů. Jenže v dobách moder-
ních technologií je výšlap na
kopec pro někoho spíš nuda.
Houfně tak vznikají aplikace,
které mají výlety zpestřit
a celé rodiny rozpohybovat.
Podobně jako loni rozhýbala
miliony lidi mobilní aplikace
Pokeémon Go.
Podle autorů takových her

dokonce aplikace občas do
přírody zlákají i rodiny, které
by jinak na výlet nešly. „Je ur-
čitá skupina lidí, která vyrazi-
la za dobrodružstvím jen kvů-
li naší aplikaci,“ říká Dalibor
Naar, autor aplikace Skryté
příběhy. Tato hra funguje
tak, že hráči přímo z mobilu

poslouchají hlas historické
postavy spjaté s daným mís-
tem a plní různé úkoly. Na
konci trasy herního příběhu
si děti navíc mohou udělat
selfie s historickou postavou.
Nejznámějšími hrdiny Skry-
tých příběhů jsou například
kníže Jan Žižka, praotec Čech
či Albrecht z Valdštejna. Jen
za poslední dvaměsíce si tuto
hru stáhly tři tisíce lidí.
Podobně funguje i hra Geo-

fun. Také její autoři tvrdí, že
aplikace rozpohybovala něko-
lik lidí, kteří by sami od sebe
na výlet nešli. „Výhodou hry
je to, že je zábavná už sama
túra. Když jdete někam na
rozhlednu, cílem je pěkný vý-
hled, výšlap ale moc sranda
není. V naší hře plníte úkoly
cestou,“ říká Vít Pechanec,
projektový manažer hry.
Geolokační mobilní aplika-

ce jsou v současnosti celosvě-
tovým trendem. „Často totiž
přináší ekonomické oživení
v jednotlivých regionech,

kdy tvůrci her při vytváření
tras spolupracují s místními
samosprávami či správci vý-
znamných památek. Také
my v Česku do projektu zapo-
jujeme radnice, kastelány či
správce zajímavých objek-
tů,“ tvrdí Naar.
Aplikaci Skryté příběhy vy-

tvořila parta rodičů, kteří si
dlouho lámali hlavu nad tím,
zdamají dětemomezovat pří-
stup k mobilům ve chvíli,

kdy se z telefonů staly kapes-
ní počítače. „Právě tehdy
vznikl nápad udělat projekt,
který by využil mobilní tech-
nologii tím nejlepším mož-
nýmzpůsobem. Tedy abymo-
tivovala děti k pohybu a záro-
veň k poznávání míst v zemi,
kde žijí,“ říká Naar.

To, že takové hry skutečně
donutí hráče k většímu pohy-
bu, dokládá studie společnos-
ti Microsoft. Tato analýza sle-

dovala 1500 hráčů Pokemon
Go. V této hře jsou lidé nuce-
ni dojít na určité místo. Hra
totiž funguje tak, že chodíte
skutečným světem a sbíráte
příšerky, které jsou ale vidi-
telné jen skrz mobilní tele-
fon.
Studie, která sledovala hrá-

če po dva měsíce, tvrdí, že se
jim zvýšil jejich průměrný
denní počet kroků o třináct
procent. MAREK HÝŘ

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Selfie s Albrechtem z Valdštejna při hře Skryté příběhy DN

Mobilní aplikace vytáhnou
celou rodinu do přírody

inzerce

Kam vyrazit

Další výletní aplikace:

● Tipy na výlet poskytne
aplikaceMobilní Turista.
Po zadání vybrané lokality
jsou uživateli k dispozici
tipy na trasy, body zájmu
v okolí či další turistické cíle.

● Aplikace Na kole i pěšky
pro změnu zjišťuje cyklostez-
ky či turistické, vodácké,
běžkařské a naučné stezky.



www.metro.cz DOMOV pátek 11. srpna 2017 03

Akce platí od 13. 7. 2017 do 6. 9. 2017. Podmínky akce: Natočte reklamní spot (krátké video o délce 28 vteřin) se supermarketem Penny Market a nahrajte jej na www.pennyreklama.cz. Autor každého zveřejněného
videa získá 100Kč na nákup v Penny Marketu. Každý týden budetemít zároveňmožnost vyhrát kameru GoPro HERO Session, kterou získá autor uveřejněného videa s největším počtem „like“ v daném týdnu.
Autor nejlepšího videa vybraného tříčlennou porotou navíc získá 150 000Kč a video bude odvysíláno v TV.Více informací nawww.pennyreklama.cz.

Kamera, klapka, akce: 150 000 Kč pro Vás!

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 10. 8. – 13. 8. 2017

akční nabídky
ČT

akční nabídkyakční nabídky
PÁ

akční nabídkyakční nabídky
SO

akční nabídky
NE

PLATÍ:

AKCE

29,90
59,90� -50%

AKCE

49,90
89,90�

cenaza100
g7,90

CENABEZ PENNYKARTY

13,90
24,90 -44%

AKCE

20,90
28,90� -27%

AKCE

13,90
19,90� -30%

AKCE

108,90
159,90�

-31%

AKCE

17,90
34,90� -48%

AKCE

11,90
14,90�

SUPERCENA12,90
SUPERCENA9,90

SUPERCENA119,90
AKCE

29,90
44,90� -33%

AKCE

9,90
14,90� -33%

HROZNY RÉVY VINNÉ BÍLÉ
1 kg

HRACHOVÉ LUSKY
1 kg

JAHODY*
cena za 100 g

OLOMOUCKÉ TVARŮŽKY
100 g

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

MÁJKA + 20 % ZDARMA
190 g | 100 g 13,11 Kč

CUKR KRYSTAL
1 kg

BOHEMIA CHIPS
solené, slanina,

paprika
150 g

100 g 11,93 Kč

CHIPS PENNY
kysaná smetana
a cibule, solené,

paprikové*
100 g

LÍZÁTKA ROKSOVÁ*
50 g | 100 g 19,80 Kč

BERSI KREKRY
jemně solené

70 g
100 g 17,- Kč

VÍNO EL JARDIN DE VINOS*
bílé, červené

5 l
1 l 23,98 Kč

PIVO VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA

světlé, PET
2 l

1 l 14,95 Kč

MAGNESIA
jemně perlivá

1,5 l
1 l 6,60 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce.
Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu
na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

VYPĚSTOVÁNOVČR

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks20M

A
X.

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
6MAX. ks

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

osoba/den
6MAX. ks

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

,90�1490�14,

Natočte příští penny reklamu

a vyhrajte skvělé ceny.
Více nawww.pennyreklam

a.cz

Nákupní

poukázky
pro všechny účast

níky8x GoPro
kamera150 000 Kč

pro vítěze

Tituly zdarmaMediální skupi-
ny MAFRA jsou mezi čtenáři
oblíbenější. Podle aktuálních
výsledků národního výzku-
mu čtenosti Media projekt
rostl v1. pololetí 2017 počet
čtenářů oběma titulům zdar-
ma. Deníku Metro se počet
čtenářů zvýšil o 19 tisíc (tedy
očtyři procenta), na dnešních
474 tisíc čtenářů na vydání,
a potvrdil jeho dlouhodobou
pozici nejčtenějšího deníku
v Praze a okolí. Dobře se vede
také týdeníku zdarma
5plus2. MET

Policie požádala o vydání šéfa
hnutí ANO Andreje Babiše
a prvníhomístopředsedy hnu-
tí Jaroslava Faltýnka k trestní-
mu stíhání. Informaci potvr-
dil předseda Poslanecké sně-
movny Jan Hamáček, který
včera předal žádost mandáto-
vému a imunitnímu výboru.
Ten ji projedná příští pátek.

„Obdržel jsem od služby hos-
podářské policie a vyšetřová-
ní, odboru hospodářské krimi-
nality Krajského ředitelství po-
licie v Praze žádost o udělení
souhlasu s trestním stíháním
poslance Andreje Babiše a po-
slance Jaroslava Faltýnka,“

řekl včera Jan Hamáček. Žá-
dost souvisí s údajným zneuži-
tím dotace na farmu Čapí
hnízdo ve výši 50 milionů ko-
run. Případ dozoruje Městské
státní zastupitelství v Praze.
Celé aktuální dění komentují
politici už od včerejška opatr-

ně. Většina z oslovených se
chce nejprve s žádostí policie
seznámit. Někteří přesto oče-
kávají, že budou hlasovat pro
jejich vydání.

Andrej Babiš označil aktuál-
ní záležitost za další útok.
„Jde o poslední zoufalý pokus

zkorumpovaného systému
mě zlikvidovat a o dlouhodo-
bě plánovanou akci mě krimi-
nalizovat,“ řekl Právu a dodal,
že načasování trestního stíhá-
ní je jasné – je to snaha ovliv-
nit volby. „Jsme v 50. letech,“
vyjádřil se. iDNES.cz, ČTK

inzerce

Metro. Čte ho
474 tisíc lidí

Podvody?

Aktuální kauza se týká údaj-
ného dotačního podvodu na
výstavbu rekreačního areálu
Čapí hnízdo.

● Farma patřila v letech 2007
a 2008 Agrofertu, jehož maji-
telem byl Andrej Babiš.
Jaroslav Faltýnek byl členem
představenstva firmy.
V půlce roku 2008 farma
přešla pod anonymní akcie.

● Tím pádem areál nepatřil
miliardáři Babišovi a projekt
mohl získat dotace, 50 milio-
nů mu v srpnu 2008 schválil
ROP Střední Čechy. O dva
roky později byl areál ote-
vřen. Od té doby není kolem
dotací jasno. V březnu 2016
Babiš tvrdil, že v době získá-
ní evropských milionů farmu
vlastnili jeho dvě dospělé
děti a bratr jeho partnerky.

● Údajné podvody začal vyšet-
řovat Evropský úřad proti
podvodům (OLAF), který
celou věc uzavře do konce
roku.

Babiš. Policie chce vyšetřit kauzu Čapí hnízdo

Noviny zdarma

Nárůsty čtenosti deníku Met-
ro i týdeníku 5plus2 se vý-
znamně podílejí na celkovém
nárůstu počtu čtenářů titulů
vydavatelství MAFRA, který
dosahuje 2,45 mil. čtenářů.

● Podle předsedy představen-
stva vydavatelství MAFRA
Štěpána Košíka jsou oba
tituly zajímavé jak pro čtená-
ře, tak pro inzerenty. S ros-
toucí čteností deníku Metro
a týdeníku 5plus2 zůstávají
ceny inzerce stejné. Jsou
tedy pro klienty výhodné.



www.metro.cz SVĚT pátek 11. srpna 2017 04

V Londýně havaroval patrový autobus. Deset lidí se při nehodě zranilo
Nejméně deset zraněných si včera vyžádala nehoda patrového autobusu londýnské městské hromadné dopravy. Tři ze zraněných včetně řidiče byli odve-
zeni do nejbližších nemocnic. Autobus ráno směřoval ke stanici Waterloo, když v rušné ulici Lavender Hill v jižní části města náhle projel skleněnou výlo-
hou obchodu s kuchyňskými potřebami. Hasiči museli uvolnit dva cestující uvězněné v horním patře vozidla, které je pro svou konstrukci a červenou bar-
vu známou ikonou Londýna. Jedna z cestujících uvedla, že řidič jí po havárii řekl, že si vůbec neuvědomuje, co nehodu způsobilo. Nepamatoval si prý, že
by do něčeho narazil. AP

Izrael postaví zeď
i pod zemí
Výstavbu betonové nad-
zemní i podzemní bariéry
kolem Pásma Gazy Izrael
urychlí. Bariéra bude zasa-
hovat i do Středozemního
moře. Podle jednoho z ve-
litelů izraelské armády by
mohla výstavba zdi eskalo-
vat konflikt v oblasti. Ani
to ale podle něj budování
bariéry nezastaví. Stavba
začala loni v září a má za-
bránit hloubení tunelů, ji-
miž Hamas do Izraele pa-
šuje své útočníky. Betono-
vá zeď bude asi šest metrů
vysoká a dosáhne do něko-
lika desítek metrů pod
zemí. Senzory na ní zabrá-
ní budování podzemních
tunelů.

Další vojáci
vyzvali k revoltě
Nová ozbrojená skupina
vyzvala ve Venezuele ke
svržení autoritářské vlády
prezidenta Nicoláse Madu-
ra. Na videu zveřejněném
v noci na včerejšek muži
tvrdí, že jsou členy ozbro-
jených sil. Demonstrace
v ulicích Caracasu včera
organizoval dvaatřicetile-
tý David Smolansky, sta-
rosta jednoho z předměstí
metropole, kterého Nej-
vyšší soud poslal na
15 měsíců do vězení.
„Jsem dvanáctý sesazený
starosta. Půjde-li to tímto
tempem, nezůstane ve
funkci žádný starosta Jed-
noty (opozice),“ řekl. ČTK

V nejpopulárněj-
ších turistických
destinacích Evropy
se šíří protituristic-
ké nálady.

Protesty v Benátkách a Barce-
loně, zvláštní opatření
v Římě a Dubrovníku. Místní
lidé jsou frustrovaní z davů
návštěvníků nejen z velkých
výletních lodí. Světová orga-
nizace cestovního ruchu
podle britského deníku The

Guardian proto vyzvala míst-
ní úřady, aby se snažily najít
způsob, jak prudký rozvoj tu-
rismu zvládat.
Ohniskemprotestů se stalo

Španělsko, kam loni přijelo
rekordních 75,6 milionu tu-
ristů. Napětí už několik let
narůstá hlavně v Barceloně.
Město zahájilo tažení proti
neoficiálním turistickýmpro-
nájmům, například přes Air-
bnb. Radnice zdvojnásobila
počet inspektorů, kteří chodí
nemovitosti kontrolovat.
Z asi 16 tisíc pronájmů nemá
zhruba 7 tisíc licenci. Členy
skupiny Arran, mládeže radi-

kální levicové strany Kandi-
dátka lidové jednoty, v čer-
venci natočili, jak rozřezávají
pneumatiky turistického au-
tobusu a bicyklů k pronajmu-
tí. „Dnešní způsob turistiky

vyhání lidi z jejich čtvrtí
a škodí životnímu prostředí,“
řekl mluvčí Arranu. Španěl-
ský premiér Mariano Rajoy
označil skupinu za extremis-
tickou. Demonstrace se kona-
ly i na Mallorce a v San Sebas-
tiánu. Další protestní pochod
je naplánován na 17. srpna.
V tu dobu se ve městě bude
konat velký festival baskické
kultury Semana Grande.
V Benátkách v červencima-

nifestovalo asi 2000 míst-
ních. Příčinou jejich hněvu
jsou rostoucí ceny bydlení
a také obří výletní lodě, které
znečišťují životní prostředí

historického města. Jeho sta-
rosta prohlásil, že zakáže
vznik dalšího turistického
ubytování v centru. Aby na
některých hojně navštěvova-
ných místech nevznikaly
zácpy, město u nich dalo na-
instalovat počítadla lidí.
Itálie bojuje i proti vandal-

skému a nespolečenskému
chování v dalších místech.
V Římě návštěvníci nesmějí
svačit na okraji fontán a cach-
tat se v nich, ale ani popíjet
v noci na ulicích alkohol. Po-
dobná opatření přijal Milán.
Platí tam například zákaz po-
užívání selfie tyčí. ČTK, MET

Podezřelý řidič, kterého fran-
couzská policie ve středu za-
držela a těžce zranila, když
najel do skupiny vojáků, je
stále v nemocnici a jeho stav
mu neumožňuje podrobit se
výslechu. Vyšetřovatelémezi-
tímpátrají po případných dal-
ších komplicích zadrženého.
Francouzská média za pode-
zřelého označují Alžířana ve
věku 36 nebo 37 let.

Řidič zranil na západopaříž-
skémpředměstí Levallois-Per-
ret šest vojáků, z toho tři těž-
ce. Muže označovaného jmé-
nemHamouBenlatreche poli-
cie zadržela na dálnici A16,
kudy se snažil uniknout na se-
ver směrem k Belgii. Při zása-

hu jej zranila střelba. Hospita-
lizován je v severofrancouz-
ském Lille.
Nejmenovaný policejní či-

nitel sdělil, žemuž žil ve Fran-
cii legálně a nikdy nebyl od-
souzen za žádný trestný čin.
Úřady ho ale podezíraly
z menších deliktů. Ve středu
některá francouzská média
uvedla, že pomáhal cizincům
bez povolení dostat se do
země. Benlatrecheův strýc
Mohammed řekl, že synovec
byl praktikující muslim, kte-
rý rodině tvrdil, že pracuje
jako řidič dodávky a pro ope-
rátora osobní přepravy Uber.
Podle něj Hamou nejevil
známky radikalizace. ČTK

Číslo dne

20
Tolik milionů turistů přijede
ročně do italských Benátek.
Ve vlastním městě přitom
bydlí jen 55 tisíc obyvatel.
V aglomeraci jich žije na
264 tisíc.

Jen čtyřikrát za posledních
12 let našel ve světě přemoži-
tele mistr světa v napodobo-
vání prasečího chrochtání,
Francouz Noël Jamet. Ve
svémoboru je tentomuž, v ci-
vilu řidič kamionu, něco jako
Roger Federer v tenise, píše
francouzský deník Libéra-
tion. Naposledy se Jamet stal
šampionem v červnu na Mar-
tiniku. Aby rozdrtil své soupe-
ře, imitoval tento růžolící
a podsaditý Normanďan naro-
zení a kojení selat, ale také
chrochtání zamilovaného ple-
menného kance. Potěšené-
mupubliku se předvedl v kos-
týmu prasete, nechyběly ani
struky stříkající vodu. A po-
rotce si znovu podmanil. ČTK

Zprávy krátce Útočník z Paříže.
Je těžce zraněný

Mistr světa.
Chrochtat umí
lépe než prase

Nechtějí ve městech turisty



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. srpna 2017 05

Vychytávky pro outdoor na
speciální výstavě v Praze,
která o víkendumíří do finá-
le. Outdoorový expert Petr
Bu- rian prošel s deníkemMe-
tro obří halu na výstavišti
v pražských Letňanech a vy-
zdvihl největší hity, které le-
tos vedoumezi zájemci o kou-
pi. Tuto neděli zde končí 20.
ročník prodejní Výstavy sta-
nů a vybavení do přírody, což
s sebou přináší výprodej. Na
stany, spacáky nebo nábytek
jsou slevy okolo 50 procent,
na oblečení a botymohou do-
sáhnout až osmdesát pro-
cent.
-Mezi návštěvníky bývá

v oblibě výprodej vystave-
ných kusů. Největším pře-
kvapením je podle šéfa akce
Jaroslava Skalky sekce zvaná
prémiový outdoor. Zde nabí-
zejí třeba nejmenší a nejleh-
čí cestovní filtrační systém
na světě Sawyer Mini Filter
Camo. Vařič Primus Omnifu-
el zase patří do nejnáročněj-
ších podmínek, spaluje teku-
tá i plynná paliva včetně naf-
ty, benzinu, a petroleje.
Vstup na akci i parkování
jsou zdarma. MET

Nové typy karimatek jsou po složení lehké a miniaturní. Tímto filtremmůžete pít opakovaně vodu klidně i z kaluže.

Kovová čelovka váží jen 57 gramů a je odepínací. 4x METRO Hořák do nejnáročnějších podmínek jde naplnit čímkoliv.

Ano, některé léky se spolu nesnesou.
Škodlivé, až vyloženě nebezpečné
však mohou být i kombinace léků
spotravinami, bylinami, kořením či
nápoji.
„Některé přírodní látky snižují

vstřebávání léčiva a tím zhoršují jeho
účinnost, jiné zase zpomalují odbou-
rávání léku, takže jeho koncentrace
vkrvi vzroste, jako byste si místo jed-
né tabletky vzali deset," říká Pharm-
Dr. Josef Suchopár, autor internetové

databáze lékových a potravinových
interakcí. Zatímco taková třezalka
nebo čaj Rooibos můžou způsobit, že
přestane fungovat hormonální anti-
koncepce, grapefruit naopak účinky
spousty léků násobí…
Proč je někdy výhodné prášky na

bolest zapíjet horkou kávou? A které
pilulky se nesnesou s jablečnýmmoš-
tem, pepřem, citrusy nebo sójou? Čtě-
te v týdeníku TÉMA, který vychází
v pátek. MET

Tohle je překvapení, které frčí

Týdeník Téma.
Zdivočelé léky

Adam Mišík už ve druhé písni
Komedie Bajkeři režiséra Martina Koppa podle scénáře Petra Kolečka,
která půjde do kin 19. října, představuje další píseň. Po duetu Adama
a Vladimíra Mišíkových Variace na renesanční téma vstupuje do éteru
písnička avideoklip One Life v podání Adama Mišíka (na fotce) asloven-
ské zpěvačky Celeste Buckingham. MAFRA

inzerce





Ale ne za 120.000 výrobků.

HORNBACH
se omlouvá.

V prodejně & na hornbach.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. srpna 2017 08

Každou sobotu se jednodenní
festival Létofest koná v jed-
nom českém městě. Zítra se
dočkají fanoušci v Ostravě.
Ve sportovním areálu Sareza
začne hudební program už
ve 13 hodin. V tu chvíli začne
hrát kapela Iné kafe.

Fanoušci se alemůžou těšit
na zpěvačky Lenny a Ewu Far-
nou, ale také na skupiny Če-
chomor a Wanastowi Vjecy.
Ve 22.45 hodin budou zlatým
hřebem programu Marek
Ztracený s Martou Jandovou.
Připraven bude i doprovodný
program. Vstupenky na mís-
tě stojí 490 korun.
O týden později se můžou

fanoušci v Brně těšit na jedi-
nečné vystoupení Karla Gotta

a také spolupráci s brněn-
skou fotbalovou ikonou, Pe-
trem Švancarou. Koupí vstu-
penky přes jeho webové
stránky mohou fanoušci při-
spět na údržbu stadionu Za
Lužánkami, kde se akce také
uskuteční. MET

Pracuje v Galerii Rudolfinum
a snaží se o osvětu na poli mo-
derního umění. Z toho důvo-
du napsal i knihu, která byla
oceněnaMagnesií Literou. On-
dřej Horák nyní pod jménem
Ondřej Fuczik dokončuje ko-
miks Hrdinové o největších
osobnostech českého fotbalu.

Jak vznikla tato myšlenka?
Na začátku byla vtipná pří-

hoda. Kamarád mi vyprávěl,
že se díval na fotbal, kde ko-
mentátor říkal „Panenka
kick“ a jeho desetiletý syn se
ho ptal: „Co je to ta panen-
ka?“ On mi pak říkal: „To je
smutný, viď, že už děti nevě-
dí, kdo je Antonín Panenka.
A já na to: „To je škoda, o tom
by měla vzniknout knížka.“
A vzhledem k tomu, že on je
nakladatel, tak řekl: „Tak ji
pojďme udělat.“ Jinak ale můj
vztah se propojuje s výtvar-
ným uměním a fotbalem už
od dětství. Byly to světy, které
mě zajímaly, ale nenapadlo
mě, že by se to dalo spojit.

A komiks je asi nejsrozu-
mitelnější forma…

Já si to už vyzkoušel u jedné
knihy. Snažím se o populari-
zaci výtvarného umění a před
dvěma lety jsme udělali kníž-
ku Proč obrazy nepotřebují
názvy o osobnostech z řad vý-
tvarného umění na přelomu
19. a 20. století, jejíž součástí
byl i komiksový příběh.
A mělo to velký úspěch. Ten
model jsme tedy zopakovali,
akorát jsme hledali osobnosti
z řad českých fotbalistů.

Těch je mnoho. Podle
čeho jste vybrali jedenáct-
ku, které jsou věnovány sa-
mostatné příběhy?
Kniha vykládá celý příběh

české kopané přes malé kapi-
toly, v nichž se vyskytují de-
sítky fotbalistů amají svéme-
dailonky. Pak jsme vybrali je-
denáct, které jsme zpracovali
komiksovým způsobem. A to
na základě toho, jak nám při-
šli zajímaví třeba svým cha-
rakterem nebo tím, co muse-
li obětovat. Objevuje se tam
tedy jméno Skota Johna Mad-
dena, který se tu objevil na za-
čátku 20. století a dal fotbalu
u nás řád. Pak tam jsou slav-
ná jména jako Plánička či Bi-
can. Vypíchl bych ale třeba
Jana Bergera, který nás zaujal
osobním příběhem, když na
pár týdnů skončil ve vězení,
pak semusel léčit z alkoholis-
mu a vlastně rok nato se stal
nejlepším fotbalistou roku.

Kde všude jste čerpali?
Když se začnete v životech

hvězd šťourat, zjistíte další za-
jímavé věci. Třeba slavný
brankář František Plánička
dochytal svůj poslední repre-
zentační zápas na MS 1938 se
zlomeným zápěstím, jiný
brankář Ivo Viktor chytal
s tak velkými bolestmi zad, že
při zápase téměř omdlel. To
vše se dá vyčíst v jejich pozděj-
ších vzpomínkách či textech
fotbalových historiků.

Spolupracoval jste třeba
i s komentátorem Jaromí-
rem Bosákem, proč?

Myslím, žemá zdravě kritic-
ký pohled na fotbal. Chtěl
jsem znát jeho názor na kni-
hu a on byl tak hodný, že při-
jal roli odborného editora. Zá-
roveň v televizi komentoval
s bývalým reprezentantem
a trenérem Vladimírem Tá-
borským, na jehož jméno
jsemnarazil už u příběhu Joh-
naMaddena. Oni bydleli v jed-
nom domě a maminka Vladi-
míra Táborského s paní Mad-
denovou si byty později pro-
hodily. S ním jsem tedy také
prošel celou knihu. Často mi
zdrtil nějakou moji romantic-
kou představu, ale třeba mi
zpřesnil názor na to, jak byli
za socialismu fotbalisté place-
ni a zaměstnáváni.

Potkal jste se i s žijícími le-
gendami a konzultoval
s nimi jejich příběhy?

Ne. V těch příbězích je vždy
nějaká míra nadsázky. A tře-
ba Ivo Viktor, když se to do-
zvěděl, říkal: „Já přece

nejsem žádný hrdina, nebláz-
něte.“ Je to jeho skromnost.
Třeba právě Viktor chytal
dlouho bez rukavic, což mně
se do příběhu hodilo, i když
on by třeba řekl, že je to mar-
ginálnost. Jana Bergera vezli
do věznice na Ruzyni přes Bí-
lou Horu kolem míst, kde vy-
růstal, což mi přišlo silné.

Za knihu Proč obrazy nepo-
třebují názvy jste získal
Magnesii Literu. Změnilo
se pak něco?

Jedině když jsem někde
zmiňovaný, tak o mně říkají,
že jsem spisovatel. Ale tak se
opravdu necítím. Já se věnuji
výtvarnému umění. Každé
ocenění vás ale povzbudí,
a jsem rád. Ty knihy, co jsem
dělal, vznikly spíš z potřeby,
že už jsem nevěděl, jak o vý-
tvarném umění mluvit. Zku-
sil jsem všechno. Až jsem zjis-
til, že mluvím k publiku, kte-
ré mi nerozumí, protože sou-
časné umění jemálo srozumi-

telné. Tak jsem si uvědomil,
že musím začít u mladších.
Vytvořili jsme pro studenty
soutěž Máš umělecké střevo?,
a proto jsme udělali i knihu
o historii výtvarného umění.

Teď jste se pustil v podob-
ném smyslu do fotbalu...

Ono když začnete srovná-
vat svět současného výtvarné-
ho umění a fotbalu, je tam
spousta propojení. Když mlu-
víme o hrdinech, máme slav-
né hráče jako Petr Čech, ale
totéž je ve výtvarném umění.
Třeba Krištof Kintera, který
má v Galerii Rudolfinum
v září výstavu, je ve světě re-
spektovaný a má výstavy
v nejslavnějších galeriích.
Každý rok navštíví fotbalovou
ligu u nás asi stejný počet lidí
jako všechny naše galerie.
Pak se ale ty dva světy v jedné
věci liší. Ve fotbale vždy do-
sáhnete výsledku. Víte, jestli
jste vyhráli. To ve výtvarném
umění neplatí. PAVEL URBAN

Gott zazpívá v Brně. MAFRA

S Elvisem
Elvis Presley, nesmrtelný
americký zpěvák a herec,
má své dvojníky i napodo-
bitele po celém světě. Je-
den jeho dvojník se nachá-
zí přímo v centru Prahy.
Přijďte se vyfotit s nestár-
noucím rock’n’rollovým
králem a zavzpomínat na
70. léta do Musée Grévin
v Celetné ulici. Elvise zde
najdete zachyceného v oka-
mžiku, kdy zpívá jednu
z oblíbených písní Love me
Tender. Má na sobě nablýs-
kaný červený kostým spolu
s bílými koženými botami,
přes rameno kytaru a v ru-
ce mikrofon. Od úmrtí Pres-
leyho uběhne v pondělí
16. srpna přesně čtyřicet
let. Přijďte si jeho osob-
nost do muzea v centru při-
pomenout. MUZEUM GRÉVIN

Ukázka z komiksu Hrdinové VYDAVATELSTVÍ YINACHI Ondřej Horák ARCHIV

Nové sportovní knihy

Sagan či Neymar
Sportovní knihy vydava-
telství Albatros Media po-
těší hlavně fotbalové, ale
také cyklistické fanouš-
ky. Srpnovou novinkou
je dílo Peter Sagan: tour-
minátor o životním pří-
běhu slovenské cyklistic-
ké hvězdy. Jeho krajan
Marek Hamšík je zase
úspěšný na fotbalových
trávnících a novinka Ro-
mana Smutného Fotbalo-
vá superstar vypráví
o jeho životě. Poslední
kniha nese název Fotba-
lový kouzelník a je věno-
vána aktuálně nejdražší-
mu fotbalistovi světa,
Brazilci Neymarovi, kte-
rý nedávno posílil PSG.
Každá ze tří knih stojí
249 korun. MET

Létofest. Hvězdy
v Ostravě a Brně

„Na fotbalovou ligu přijde za
rok stejně lidí jako do galerií“



INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. srpna 2017 10

Mnoho plánů
zůstalo na papíře.

Panovníci, politici, architekti
i urbanisté po desítky let plá-
nují budoucnost metropole.
V průběhu 20. století proběh-
la třeba řada soutěží na pře-
stavbu a pak na dostavbu Sta-
roměstské radnice. Jako se
rozšiřovalo město, rozšiřova-
la se i jeho radnice. Nejdříve
se nelíbil nesourodý komplex
domů, poté jeho neogotické
východní křídlo. A tak se plá-
novalo a plánovalo, naposle-
dy o dostavbě mluvil Pavel
Bém před volbami v roce
2006. Pouhým torzem je i sou-
sední Pařížská. V původních
plánech se měla stát součástí
třídy jdoucí odNárodníhomu-
zea přes Václavské náměstí,
StaréMěsto, Staroměstské ná-
městí až na Letnou.

Pražany už také dávno
měla vozit čtvrtá trasa metra,
a nejen čtvrtá, v plánu socia-
listických plánovačů byla i tra-
sa další. Na prknech komunis-
tických projektantů se zrodi-
la i nová trasa metra D. „Pů-
vodně měla vést zhruba ve
směru dnešní pravobřežní
tramvajové trati směrem do
Modřan a na ostatní trati se
napojit na Palackého náměs-
tí,“ popisuje vedoucí archivu
dopravního podniku Pavel
Fojtík. Od té doby se trasa
změnila a Pražané na ni čeka-
jí. Snad bude v roce 2023.

Po déčku mělo přejít na
řadu éčko. Okružní linka se
objevila koncem 80. let 20.
století v plánech Metrostavu
na rozvoj pražského metra.
Projekt stále žije, naposledy
o něm mluvil jako o budouc-
nostimetropole developer Ra-
dim Passer.
Ostatně změnit metropoli

nechtěli jen komunisté, ale
i nacisté. Za šest let okupace
se jim aleměsto podařilo pro-
měnit jen málo, ale o to více
zůstalo po německých archi-
tektech plánů. Z města by ur-
čitě zmizely některé symbo-
ly, třeba secesní Obecní dům,
tehdejší centrum českého ná-
rodního života. Naopak o de-
setiletí dříve by vznikla pod-
zemní dráha nebo Nuselský
most. Postavil se ale jen zlo-
mek. Jediným viditelným do-
kladem plánů nacistů byl
nový tubusu vinohradského
tunelu. ROBERT OPPELT

Návrhy na novou radnici byly různé. České metro z ČKD, které ovšem nikdy nevyjelo 3x ARCHIV

TÝDENÍK právě v prodeji

Nebezpečné kombinace léků s jídlem, nápoji a kořením
• Proč zapíjet prášky na bolest horkou kávou
• Které léky se nesnesou s citrusy, jablečným moštem

či pepřem

A navíc:
• Největší taje vesmíru: čtvrtý rozměr, červí díry,

cestování časem

Zdivočelé léKy

Nová koncertní síň, která podle německých architektů měla nahradit Obecní dům

inzerce

Hitler i komunisté. Nejen ti
chtěli změnit podobu Prahy



www.metro.cz SERVIS pátek 11. srpna 2017 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,6 °C
Rok výskytu: 2015

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 24
Max. 28

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Příště si raději
zajdu na plastiku
k odborníkovi.“
FRANTIŠEK VÍTEK

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Internetový portál
YouTube, určený pro
volné sdílení videa,
byl založen:
a) 2000
b) 2005
c) 2010

2 Nejznámějším
panovníkem tohoto
řeckého ostrova byl
král Odysseus, je to:
a) Lesbos
b) Ithaka
c) Kythéra

3 Americký plavec
Mark Spitz získal
sedm zlatých medailí
na letní olympiádě
roku:
a) 1952
b) 1972
c) 1992

4 První japonská umělá
družice byla na
oběžnou dráhu
vypuštěna pod
jménem:
a) Sedumi
b) Osumi
c) Devitu

5 Francouzský filozof
a historik
Charles-Louis de
Montesquieu
se narodil v roce:
a) 1589
b) 1689
c) 1789

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-b

Počasí

Sudoku

13:55 13. komnata E. Holubové
14:20 Život je kabaret
15:15 To je vražda, napsala IV
16:10 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera na

venkově
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:25 ABCD ekologie aneb
Životabudič

12:30 Cestománie
13:00 Kouzla přírody

monzunových oblastí
13:50 Panství Downton IV

(3, 4/10)
15:30 Království divočiny
15:55 GEN – Galerie elity národa
16:10 VinitoriumMoravicum (6)
16:35 Africa obscura
17:30 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
17:50 Fotbal: SK Slavia Praha -

FC Vysočina Jihlava

20:05 O Janovi
a podivuhodném příteli
Pohádka (ČR, 1990). Velká
výpravná pohádka o tom,
jak si mládenec poradil
s nástrahami kouzelníka
Magnuse a vysvobodil
princeznu Agnes ze zajetí.
Hrají: E. Vejmělková,
J. Kemr, J. Vinklář a další

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Tak mi tedy řekněte
23:35 Motiv IV
00:15 AZ-kvíz
00:45 Bolkoviny
01:35 Kde bydlely princezny
01:55 Dobré ráno
04:25 Hodinový manžel
04:50 Hobby naší doby – letní

speciál

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Těžký život predátorů
(1/3)
V přírodě nejde vždy vše
podle plánu. Někdy se
kořist šťastně ubrání.
Jakou úspěšnost mají lvi,
krokodýli nilští a gepardi?

20:50 Podivnosti světa: Kde
všude se spí (6/8)

21:40 Mamon II: Fenris (5/8)
22:30 Mamon II: Jotnir (6/8)
23:20 Ospalá díra

Horor (USA, 1999)
01:05 Tajemství železnic
01:30 Z očí do očí
02:10 Každý má své

Lambaréné
02:40 Strážnické střípky 2010
03:00 Folklor v „dobrém světle”
03:25 Na moll
04:00 Mezi důchodci

ČT2

20:15 Vinaři II (8)
Komediální seriál (ČR,
2015). V hospodě
U Námořníka chystají míst-
ní každoroční pivní závody,
do kterých se samozřejmě
zapojí i celá moravská
parta, protože co může být
přece snadnější než vypít
půllitr piva na ex. Hrají:
V. Postránecký, M. Taclík,
P. Liška, J. Čvančarová
a další. Režie P. Nikolaev

21:35 Česko Slovensko má
talent

22:55 Máme rádi Česko
00:55 M.A.S.H (35, 36)
02:00 Návrat komisaře Rexe

XII (9, 10)
Krimiseriál (It., 2011)

04:00 Policie Hamburk V (17)
Krimiseriál (N, 2010)

PRIMA

10:00 KB Band Academy
Jak se dařilo kapele
NADĚJE

10:20 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Užít Slovinsko
Extreme biking

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Smash!
Svět komiksů
s Torenem

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky na EDM scéně

22:30 Party ride
Stylové léto s EDM na
páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Bobule
Komedie (ČR, 2008).
Sympatickým podvodníč-
kům Honzovi a Jirkovi
v Praze hoří půda pod
nohama a rozhodnou se
ukrýt na Moravě
u Honzova dědy. Hrají:
K. Hádek, L. Langmajer,
V. Postránecký, L. Lipský

22:10 Sex ve městě
Komedie (USA, 2008)

01:05 Dr. House III (4)
Seriál (USA, 2006)

02:00 Dr. House III (5)
Seriál (USA, 2006)

02:40 Helena (7)
Komediální seriál (ČR,
2012)

03:05 Dva a půl chlapa V (13)
03:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (19)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (13)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (14)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Záhada hory Mrtvých
Horor (USA/VB/Rus.,
2013)

00:20 Helix (4)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:15 Živí mrtví VI (2)
Hororový seriál (USA,
2015)

02:15 Helix (4)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:55 Applikace
03:25 Živí mrtví VI (2)

Hororový seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (19)
14:00 Dr. House III (4)
15:00 Dr. House III (5)
15:55 Případy pro Lauru II (16)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (7)
18:15 Hospoda (41, 42)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska III (12)

Krimiseriál (N, 2002)
13:30 Návrat komisaře Rexe XII

(9, 10)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (17)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (3)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XXVII (5-8)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(11)
Očekávání premiérové
noci. Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (7)
To menší zlo. Animovaný
seriál (USA, 2000)

16:15 Hvězdná brána IX (10)
Čtvrtý jezdec apokalypsy
1/2. Seriál (USA, 2005)

17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVII (9, 10)
19:25 Simpsonovi XXVII (11, 12)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



www.metro.cz SERVIS pátek 11. srpna 2017 12

Carolina Elli
Jeřábková

Mám aplikaci na
kešky. Po hřbitovech
jsou třeba krásné.

PRÁCE SNADNO
Zdravím vás uprostřed léta. Prázdninám už zbývá ten kratší
kus, ale pořád ještě mají před sebou školáci sladkých 25 dní
volna, a rodiče těch mladších školáků tak musí vymyslet ještě
25 zábavních programů.
Na dovolené jsou i politici, jsme ušetřeni slovních přestřelek,
urážek a tahanic. Nabírají síly na horký volební podzim. V říj-
nu rozhodneme o podobě Sněmovny, vlády a dalším směřová-
ní naší země.
Přesto léto přináší zajímavé novinky – jednamě zaujala. V čer-
venci byl v Česku rekordně vysoký počet volných pracovních

míst – 188 tisíc. Jinými slovy, se-
hnat práci nikdy nebylo tak jed-
noduché.
Nemusíte ani znát statistiku Úřa-
du práce, a poznáte to. Podle
stížností a naříkání podnikate-
lů, kteří někoho zaměstnávají.
Můj kamarád, který vede salon,
zoufale hledá kadeřnice. Jiný, re-

stauratér, marně utrácí tisíce korun za inzeráty na kuchaře
a číšníky.
Češi pro některé profese buď došli, nebo nechtějí pracovat za
nabízené peníze. Nebo je tady jiný konflikt, protože na úřa-
dech je evidováno přes 300 tisíc lidí bez práce. Pokud práci
hledáte, teď máte z čeho vybírat, držím vám palce. Jste-li v prá-
ci spokojení a chodíte tam rádi, buďte vděční. Já jsem.
Dovolím si být osobní, tuto neděli budu slavit čtyřleté výročí.
V práci, po boku jednoho muže. S TomášemHauptvogelem
jsme před čtyřmi lety usedli před kameru ve Zprávách FTV Pri-
ma poprvé. Hodně se toho změnilo, včetně nás. I za to jsem
ale vděčná. S Tomášem to společně táhneme i v Partii. Po
prázdninách se na vás zase budeme těšit. V 11 hodin dopoled-
ne každou neděli. Ze srdce vám přeji krásný zbytek léta.

Pavel
Fispa

Sbíráme kešky, ale
jen tak rekreačně.
Rekordy netrháme.

inzerce

Buďte v tomto období opa-
trní na komunikaci s ženami

ve vaší rodině. Planety bymohly snadno
způsobit nepříjemné nedorozumění.

Beran 21/3–20/4
Nekoná se někde v okolí noč-
ní prohlídkahradunebo zám-

ku?Vyraztevšichni zanějakýmpodobným
prázdninovýmdobrodružstvím!

Váhy 23/9–23/10

Možná budete mít dnes
možnost oslavovat. Někomu

z rodiny se něco povede anebo přijde
jiná zpráva, která všem udělá radost.

Rak 22/6–22/7
Jestli se vám zdá, že rostli-
nám na vaší zahradě se ne-

daří, jak by mělo, poraďte se raději s od-
borníkem. Sami nic nezkoušejte.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se říct dětem, co se
vám nelíbí na jejich chování.

Pokud to uděláte diplomaticky, vezmou
si z toho rády ponaučení.

Býk 21/4–21/5
Snažíte se učit své děti sa-
mostatnosti. Důkladně ale

zvažte, na co ve svém věku už stačí a na
co ještě ne. Všechno má svůj čas.

Štír 24/10–22/11

Stále máte v hlavě zásadněj-
ší úpravy vašeho bydlení.

Stačí doladit detaily a všechno může už
brzy dostat konkrétní obrysy.

Lev 23/7–22/8
Dokážete se radovat a jste
studnicí neobyčejných ná-

padů. Nedivte se, že si chvíle s vámi vaše
děti s chutí a naplno užívají!

Vodnář 21/1–20/2

Pokud potřebujete doma
něco opravit, dohlédněte,

aby řemeslníci odvedli práci poctivě.
Planety naznačují možnost problémů.

Blíženci 22/5–21/6
Práce se samaneudělá. A pla-
tí to i o pořádku ve vašich vě-

cech. Nedivte se, že nemůžete najít plno
věcí, které potřebujete.

Střelec 23/11–21/12

Vaše ratolesti požadují nové
školní brašny. Je na vás jim

vysvětlit, že když jsou loňské ještě dob-
ré, nové zatím nepotřebují.

Panna 23/8–22/9
Slibte si, že už se nebudete
hádat se svými blízkými.

A to navzdory srpnovým planetárním
konstelacím. Ono to určitě půjde.

Ryby 21/2–20/3

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 94TZH a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

JE TO TEN PRAVÝ? Zeptejte se karet!
Pište SMS ve tvaru 78VBG

a svoje datum narození
na číslo 904 30 46

Požádá vás o ruku?

Horoskop na pátek 11. 8.

Sbíráte kešky? Jak si zpestřujete výlety?

Citát

Češi pro některé pro-
fese buď došli, nebo
nechtějí pracovat za
nabízené peníze.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Metro pro ImpulsVýrok dne

Klára
Berková

Kešky už jen občas,
výlety si zpestřuji
dobrým jídlem.

Dopisy a vzkazy

Státní firma
nechce?
Vláda odmítá, aby finance
za těžbu lithia získala čes-
ká firma Diamo, která má
zkušenosti s těžbou, a zřej-
mě chce i zpracování li-
thia přenechat dle diktátu
německé společnosti, kte-
rá podle zpráv již má vše
slíbeno, i když české fir-
my umějí lithium zpraco-
vat. Chystá se další politic-
ký tunel na naše hospodář-
ství od vlády katolíka
a spojence Kalouska Bo-
huša Sobotky?
FRANTIŠEK ROSENDORF, BRNO

Drobné za Metro
Četl jsem v Blesku, který
má náklad milion kusů,
že deník Metro má 455 ti-
síc kusů. Píšou, že jsou čti-
vé. Jak může být Metro čti-
vé, když na stanici metra
Hloubětín odnášejí denně
bezdomovci tašky novin
do sběrny? Nebylo by lépe
je dávat za symbolickou
minci, aby se dostalo sku-
tečně mezi čtenáře? Když
ho platí sponzoři, co tam
zrovna ne levně podávají
inzeráty. Kdyby peníze, co
se utrží, dali na charitu,
půjdou na dobrou věc.

PETR HOFFMAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIPY TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Ptá se muž papeže: „Jak
se díváte na svět plný
pedofilie, pornografie
a homosexuality?“
„Jedině ve full HD.“

Blondýna volá na hot line
Microsoftu: „Haló, haló,
prosím vás, mně nejde

počítač.“
„Co máte na monitoru?“

„Květináč.“
„Myslím, co tam máte

napsáno?“
„Sony.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

„Tvrdil jsem, že se
do politiky vrátím,
až vlast zavolá. Ta
jen tak nevolá, ale
zavolal prezident.“

FRANTIŠEK RINGO ČECH
BAVIČ, HEREC, SPISOVATEL
Známý umělec se stal superlíd-
rem pro podzimní volby Strany

práv občanů.



www.metro.cz SPORT pátek 11. srpna 2017 13

Donepříjemné kauzy jsou za-
pleteni znojemští hokejisté.
Brankář Jeff Frazee z Lublaně
obvinil jediný český klub
vmezinárodní lize EBEL z po-

kusu o uplácení. O kauze píše
rakouský deník Nachrichten.
Vedení jihomoravského klu-
bu se proti obvinění výrazně
ohrazuje. iDNES.cz

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBYTEK
a bytové doplňky. Nově otevře-
no. Praha 3, Malešická 47,
www.anneholandskynabytek.cz,
viz aktuální nabídka, tel.
777475854.138745

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Znojmo. Korupce?

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

Lovec tALentů
MARtin ČeRvinkA

 Objevil Lunetic,
proslavil Kluse
a Vondráčkové
pomohl
s comebackem

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDenÍk

pRávě

vych
áZÍ

• SEXUCHTIVÉ paničky! Roztou-
žené rajdy z Prahy! Piš SMS ve
tvaru 19MJA a text na 909 15 50
• Svůdná Petra 52. Ukážu ti
cestu do ráje! Tak honem vo-
lej na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
11FBV a tvůj text!
• Nehledám něžnosti a laskavá
slova! Chci se pořádně vášni-
vě pomilovat bez zbytečných
slov! Bára 47. T: 909 801 801

kód ATC21

• Dana 51. Chci vášnivý flirt! V
případě oboustranné spokoje-
nosti to nemusí skončit pouze
krátkým románkem. Záleží
jen na nás. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 92VFA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

„Těším se na Tři sestry“
Oštěpařka Barbora Špotáková přiletěla se zlatou medailí
z dějiště mistrovství světa v Londýně zpátky do Prahy.
Při slavnostním přípitku byla v její tváři znát obrovská
radost, ale zároveň i určitá dávka překvapení sebe samé.
„Nejbližší oslavu vidím asi v sobotu, jedeme na Točník na
Tři sestry. To bude asi pěkná party,“ těší se Špotáková
s úsměvem na koncert oblíbené kapely. Vyhlíží už však
také další závody Diamantové ligy. ČTK

Jeho 26 vyvěsí ke stropu
S velkým natěšením a očekáváním vyhlíží hokejový útoč-
ník Patrik Eliáš sobotu 24. února. Právě v tento den, před
utkáním s New York Islanders, se po Dominiku Haškovi
stane teprve druhým českým hráčem v historii, jehož čís-
lo vyřadí klub NHL z užívání. New Jersey vyvěsí Eliášův
dres s číslem 26 slavnostně ke stropu haly. V Devils se
mu této pocty dostane jako prvnímu útočníkovi. ČTK

Intimníinzerce

Početná výprava
bude reprezento-
vat Česko na blížící
se letní univerziá-
dě na Tchaj-wanu.

Před dvěma lety v Koreji zís-
kali Češi tři zlaté, tři stříbrné
a tři bronzové medaile. S po-
dobnou bilancí by vedení vý-
pravy bylo spokojené i letos.
Usilovat o to bude 139 spor-
tovců, celkem se do Asie vydá
přes 200 lidí.
„Naše úspěšnost je z histo-

rického pohledu velká. Me-
daile vozíme prakticky z kaž-
dé soutěže a věříme, že se
nám zadaří i letos. Že to opět
cinkne,“ uvedla předsedkyně
České asociace univerzitního
sportu (ČAUS) Ivana Ertlová.
Češi se však budoumuset obe-
jít bez příspěvku sportovních
střelců, kteří se v roce 2015

postarali o tři z devíti medai-
lí. Střelba patří mezi volitel-
né sporty a organizátoři ji le-
tos do programu nezařadili.
„Věříme, že úspěchy střelců
nahradí například vzpírání,“
řekl generální sekretář ČAUS
Ladislav Vladyka.
Mezi výrazné postavy vý-

pravy by měli patřit plavci
Jan Micka a Barbora Závado-
vá nebo atleti Radek Juška,
Jan Tesař, Lucie Sekanová
a Kristiina Mäki. Netradičně
ve dvou sportech, vzpírání
a hodu kladivem, se předsta-
ví Tereza Králová. ČTK

Citát

Věřím, že moje forma
teprve přijde. Na ME
jsem zaplaval jeden
závod. Věřil jsem si
na víc a doufám, že
teď se to povede.
JAN MICKA
ČESKÝ PLAVEC

Tentokrát
bez střelců

Krátce z fotbalu

Zemřel Baťa
Ve věku 89 let včera
zemřel bývalý hokejový
rozhodčí a fotbalový
funkcionář Rudolf Baťa.
Až do letošního května
působil jako uznávaný
mezinárodní sekretář
v pražské Spartě.

40.
Čeští fotbalisté zůstali
v srpnovém žebříčku
FIFA na 40. místě. To je
jejich nejlepší pozice od
loňského října. Do čela
pořadí národních týmů
se po měsíci vrátila Brazí-
lie. Na 1. příčce vystřída-
la mistry světa Němce.

Znovu v hledišti?
Brazilec Neymar se mož-
ná v dresu Paris St. Ger-
main nepředstaví ani
v nedělním utkání fran-
couzské ligy. Její předsta-
vitelé totiž stále nedosta-
li ze Španělska potvrze-
ní potřebná ke startu
25letého útočníka. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na ježka
i pěšinku

Kvalitní zastřihovač vlasů
13 délek střihu, 0,5–23 mm
Břity omyvatelné vodou
Kabelový i bateriový provoz

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Philips HC3420/15

Uši v černém

Komfortní bezdrátová sluchátka
Měniče 40 mm, Bluetooth, NFC
Zabudovaný mikrofon, LED indikace
Výdrž baterie až 30 h, stylové pouzdro

Rozbalte
to kdekoliv

Stylový přenosný reproduktor
Kompaktní, konektor pro audio kabel
USB port, Bluetooth, vydrží až 30 h
Kožené madlo, stylový design

Audio Pro ADDON T3

Pohostíte
celou rodinu

8dílná sada nerezových hrnců
Sendvičové dno pro rozvod tepla
Odolnost vůči vysokým teplotám
Pro všechny typy ploten, lze mýt v myčce

Kurýra už
neprošvihnete

Praktický bezdrátový zvonek
Dosah až 200 m, přenosná základna
8 melodií, možnost nastavení hlasitosti
Životnost baterií až 5 roky

Honeywell DC915E Series 9

Lamart Sada nádobí 8ks Elegant

Audio-technica ATH-AR3BT

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 690,-
obj. kód: ADT026b1

Závodník
střední třídy

5,5“ displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Velká kapacita baterie 5 000 mAh
Android 7.1 Nougat

Motorola Moto E Plus

4 999,-
obj. kód: MTR0202a1b

699,-

499,-
obj. kód: EAT60011b

-29 %

1 890,-

1 290,-
obj. kód: LAM002o

-32 %

6 990,-
obj. kód: ADR001a

1 659,-
obj. kód: HM030a8

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Barvy:

Více nawww.alza.cz/masakr-cen


